Diário        Oficial

Prefeitura Municipal

Dom Joaquim – MG

_____________________________________________________________________________________
Página | 1

Praça Cônego Firmiano n0 40 - Centro - Dom Joaquim - Minas Gerais - CEP: 35.865-000

TELEFAX: (31) 3866-1212 e 3866-1399 - e-mail: prefeitura@domjoaquim.mg.gov.br

Dom Joaquim, 25 de março de 2024 – Diário Oficial Eletrônico.

ANO II | Nº35

Lei Municipal 150, de 23/10/2023

PODER EXECUTIVO

AVISO DE PROCEDIMENTO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS ("CAPUT" DO

ART. 86 DA LEI N. 14.133)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM JOAQUIM/MG TORNA PÚBLICO a intenção de

registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de

serviço de desinsetização, desratização, descupinização, combate a pragas, limpeza de reservatórios e

caixas d'água e desalojamento de animais, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas

estabelecidas no edital,   mediante realização de licitação pública na modalidade pregão eletrônico,

conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência, mediante

realização de licitação pública na modalidade pregão eletrônico, tipo menor preço, conforme

condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência. Os órgãos que tiverem

a intenção de participar do referido registro de preços, deverão MANIFESTAR seu interesse,

mediante o encaminhamento ao órgão de Compras e Licitações, de ofício afirmando sua

concordância com o objeto a ser licitado, acompanhado de:

        I - Solicitação de Compras - serviços/materiais;

mailto:prefeitura@domjoaquim.mg.gov.br

Diário        Oficial

Prefeitura Municipal

Dom Joaquim – MG

_____________________________________________________________________________________
Página | 2

Praça Cônego Firmiano n0 40 - Centro - Dom Joaquim - Minas Gerais - CEP: 35.865-000

TELEFAX: (31) 3866-1212 e 3866-1399 - e-mail: prefeitura@domjoaquim.mg.gov.br

II - Termo de anuência ao Estudo Técnico Preliminar do "órgão gerenciador", aprovado pela

autoridade competente;

III - Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços unitários, amparados em

pesquisa de mercado. O ETP deverá ser solicitado no e-mail licitacao@domjoaquim.mg.gov.br   e

maiores informações pelos telefones (31) 98580-3804. O prazo final para apresentação das

manifestações é dia 08/04/2024 até às 16h. Patrícia Teixeira Silva- Pregoeira.

AVISO DE PROCEDIMENTO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS ("CAPUT" DO

ART. 86 DA LEI N. 14.133)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM JOAQUIM/MG TORNA PÚBLICO a intenção de

registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais, ferramentas e equipamentos de

construção civil, tendo por valor referência a tabela sinapi (sistema nacional de pesquisa de

 custos  e  índices  da  construção civil), unidade de referência, minas

gerais, sudecap (superintendência de desenvolvimento da capital) e pesquisa de mercado para

fornecimento de forma eventual e parcelada conforme

necessidade da administração municipal. Os órgãos que tiverem a intenção de participar do

referido registro de preços, deverão MANIFESTAR seu interesse, mediante o encaminhamento

ao órgão de Compras e Licitações, de ofício afirmando sua concordância com o objeto a ser

licitado, acompanhado de:

 I - Solicitação de Compras - serviços/materiais;

II - Termo de anuência ao Estudo Técnico Preliminar do "órgão gerenciador", aprovado pela

autoridade competente;

III - Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços unitários, amparados em

pesquisa de mercado. O ETP deverá ser solicitado no e-mail licitacao@domjoaquim.mg.gov.br   e

mailto:prefeitura@domjoaquim.mg.gov.br
mailto:licitacao@domjoaquim.mg.gov.br
mailto:licitacao@domjoaquim.mg.gov.br

Diário        Oficial

Prefeitura Municipal

Dom Joaquim – MG

_____________________________________________________________________________________
Página | 3

Praça Cônego Firmiano n0 40 - Centro - Dom Joaquim - Minas Gerais - CEP: 35.865-000

TELEFAX: (31) 3866-1212 e 3866-1399 - e-mail: prefeitura@domjoaquim.mg.gov.br

maiores informações pelos telefones (31) 98580-3804. O prazo final para apresentação das

manifestações é dia 08/04/2024 até às 16h. Patrícia Teixeira Silva- Pregoeira.

AVISO DE PROCEDIMENTO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS ("CAPUT" DO

ART. 86 DA LEI N. 14.133)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM JOAQUIM/MG TORNA PÚBLICO a intenção de

registro de preços para futura e eventual aquisição de suprimentos de informática para fornecimento

de forma eventual e parcelada o consumo de diversos departamentos da municipalidade. Os órgãos

que tiverem a intenção de participar do referido registro de preços, deverão MANIFESTAR seu

interesse, mediante o encaminhamento ao órgão de Compras e Licitações, de ofício afirmando sua

concordância com o objeto a ser licitado, acompanhado de:

 I - Solicitação de Compras - serviços/materiais;

II - Termo de anuência ao Estudo Técnico Preliminar do "órgão gerenciador", aprovado pela

autoridade competente;

III - Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços unitários, amparados em

pesquisa de mercado. O ETP deverá ser solicitado no e-mail licitacao@domjoaquim.mg.gov.br   e

maiores informações pelos telefones (31) 98580-3804. O prazo final para apresentação das

manifestações é dia 08/04/2024 até às 16h. Patrícia Teixeira Silva- Pregoeira.

AVISO DE PROCEDIMENTO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS ("CAPUT" DO

ART. 86 DA LEI N. 14.133)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM JOAQUIM/MG TORNA PÚBLICO a intenção de

registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de

serviço de instalação, manutenção preventiva/corretiva, calibração dos equipamentos com reposição

mailto:prefeitura@domjoaquim.mg.gov.br
mailto:licitacao@domjoaquim.mg.gov.br

Diário        Oficial

Prefeitura Municipal

Dom Joaquim – MG

_____________________________________________________________________________________
Página | 4

Praça Cônego Firmiano n0 40 - Centro - Dom Joaquim - Minas Gerais - CEP: 35.865-000

TELEFAX: (31) 3866-1212 e 3866-1399 - e-mail: prefeitura@domjoaquim.mg.gov.br

de  peças,  acessórios ou substituição de equipamentos necessários à recepção e retransmissão de

sinal de tv e aquisição de novos equipamentos necessários à melhoria do sistema de rtv analógico e

digital,

existente no município de Dom Joaquim-MG. Os órgãos que tiverem a intenção de participar do

referido registro de preços, deverão MANIFESTAR seu interesse, mediante o encaminhamento ao

órgão de Compras e Licitações, de ofício afirmando sua concordância com o objeto a ser licitado,

acompanhado de:

I - Solicitação de Compras - serviços/materiais;

II - Termo de anuência ao Estudo Técnico Preliminar do "órgão gerenciador", aprovado pela

autoridade competente;

III - Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços unitários, amparados em

pesquisa de mercado. O ETP deverá ser solicitado no e-mail licitacao@domjoaquim.mg.gov.br   e

maiores informações pelos telefones (31) 98580-3804. O prazo final para apresentação das

manifestações é dia 08/04/2024 até às 16h. Patrícia Teixeira Silva- Pregoeira.

mailto:prefeitura@domjoaquim.mg.gov.br
mailto:licitacao@domjoaquim.mg.gov.br

		2024-03-25T07:27:53-0300
	MUNICIPIO DE DOM JOAQUIM:18303198000148